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                         Informasjon fra Larvik Dykkeklubb 

                    

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ Nr 3 - År 2009 ~~~~~ 

 
 
Innhold:  
 

1. Høsttur til Langøytangen Fyr 
2. Referat fra Pinseturen  
3. CMAS kurs i klubbregi 
4. Sms – tjeneste for dykkelederne 
5. Foredrag  
6. Grasrotandelen 
7. Krabbefesten 
8. Båtførerprøven 
9. Marinarkeologikurs 
10. Marinbiologikurs 
11. Bonndilten 30 år!  

 
 
Innleveringsfrist neste Bunn & Grunn 23. Oktober. 
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Lederens hjørne. 
Hei. Da er dykkesesongen i gang for de fleste. Jeg har allerede 
vært i vannet 30 ganger i år med god hjelp av en utenlandstur, 
men mye lover godt for en god sesong. Ingen flom er varslet og 
været er bra! En fantastisk flott tur til Grimstad har vi også fått 
med oss. Det er mye engasjement der ute, men vi må prøve å 
samle den litt. Visst er det hyggelig å dra på tur med sine 
venner, men kanskje vi kan prøve å samle oss litt mer og ta ut 
klubb båten litt oftere til glede for nyankomne medlemmer og 

andre. I september blir det helgekurser med marinbiologi og marin arkeologi, så 
det blir spennende. Denne gangen en annen helg enn høstturen. Vi har fått 
Christian Skauge og Thor Rickard Odberg til å stille på disse to kursene og det 
vil bli åpent for andre enn bare medlemmene. Vi har allerede hatt spennende 
foredrag på klubbkvelder og jeg må be dere om å sjekke nettsidene våre for 
oppdateringer om hva som skjer fremover. Til høyre finnes en kalender der all 
aktivitet i klubbsammenheng er markert med blått. Enten det er klubbtur, 
foredrag, kurs eller utleie. Cmas * blir avsluttet i skrivende stund og vi gjentar 
kurset til høsten, om ikke før. Da står også *** for tur, så nøl ikke med 
påmeldingen. Sjekk nettsiden på www.ldk.no.  Den blir jevnlig oppdatert 
fremover. Vi sees over og under vann!  Mvh Lene 

 

Kurs i Larvik Dykkeklubb 2009 
 

Kurs Tidspunkt for 
oppstart 

Instruktør Pris: 

CMAS * 22. Juni 2009 Jan Kirkemyr 3200,- 

CMAS ** 26-28. Juni 2009 Jan Kirkemyr 2000,- 

CMAS *** 10. august 2009 Jan Kirkemyr 2500,- 

Dykkeleder Høst 2009 Jan Kirkemyr  

Nitrox Høst 2009 Jan Kirkemyr  

Marinbiologi/ Uv. Foto Høst – 2009 Samarb. Vdk September 

Marinarkeologi Vår – 2009 Samarb. Vdk September 

Fridykkerkurs */**/*** Juni/juli – 2009 Jan Kirkemyr  800,- 

Fridykkerinstruktørkurs  september /oktober – 2009   850,- 

Sikkerhetskurs/ 
førstehjelp/livredning 

26. mai – 2009 Jan Kirkemyr Gratis 

 
Påmelding til ldk@ldk.no eller per. Web på www.ldk.no  
Ved spørsmål angående påmelding: Lene Tlf: 98677893 / Simen Tlf: 90749145 
Spørsmål vedrørende innhold i kursene ring:  
Jan Kirkemyr, Instruktør Tlf: 33184697/ 95743136 
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HØSTTUR 02 - 04. OKTOBER 2009  
TIL LANGØYTANGEN FYR 

 
Årets høsttur blir lagt til Grenland Dykkeklubbs flotte lokaler på Langøya 
utenfor Langesund! 
 
Der er det overnattingsplass til 20 stk fordelt over 2 hus. Det er enkel, men god 
standard. Det er innlagt vann, dusj og tørrdo. Ta med dyne/sovepose og 
sengetøy! Ved moloen er det et naust hvor vi kan ha utstyr og det er kompressor 
på land. 
   
Vi plukker opp folk ved kompressor bua på Stoa båthavn, derfra er det ca. 5 min 
med båt ut til Langøya! Det er også mulig å komme med egen båt,for de som 
ønsker det! 
   
Dykking blir på blant anna: Lardal (helt trevrak,14-26m), Sheaf  Don (vrakrester 
etter flere vrak,15-35), flotte naturdykk, og det er veldig fint å dykke rett ut fra 
moloen.  Der er det en dykkefigur som står på 10m.  
   
Langøya er et utrolig flott sted å reise på dykketur, her har du dykkemål uansett 
vær! Se: www.grenland-dykkeklubb.no 
   
Pris på overnatting er 400,- per hode for hele helgen! 
Påmeldingsfrist 01.september 09 
Påmelding og spørsmål til Åsne:47657378, gry_aasne@hotmail.com  
 
 
mvh Åsne og Celina 
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Dugnad ble utført på klubben 21. Og 28. April. 
 
Området rundt hytta ble ryddet for søppel, kostet og raket. Hytta ble vasket 
innvendig, verandadør ble foret ut, og en masse søppel ble kjørt bort. Vi har 
også fått ny utgangsdør oppe. Nytt entré møblement kom på plass og projektor 
er også innkjøpt til bruk ved foredrag og kursvirksomhet.  Det ble servert pizza 
og brus til de ankomne.  Tusen takk til alle som bidro!! 
 
Dugnad i Hølen er også utført, takket være Simen og Liv Åse! Takk til dere! ; )  

Klubben har fått ny hjemmeside 

Noen er litt trege i avtrekkeren, så dette er en påminnelse! Klubben har fått nye 
websider, og dere som er medlemmer kan nå registrere dere her og selv bidra 
med stoff til avisa, nettsiden og legge til bilder. Dykkelederne skal bruke 
kalenderen i tillegg, likeså de andre som har ansvar i klubben. Hilsen Lene. 

Informasjon til klubbens medlemmer: 

Avtalen med Ula Havn og Båt Vel har opphørt. Dere kan derfor ikke parkere 
gratis eller sette ut båten gratis i Ula lenger. Vennligst overhold dette. 
 
Ønsker du Bunn og Grunn per. E-post, gi beskjed til ldk@ldk.no. 
 
Lene 
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Vi ønsker å få flere med på klubbturene våre og vil i den anledning prøve ut en 
sms - tjeneste som gjør at den som ønsker det kan få beskjeder fra klubben til sin 
mobil. Dette vil være beskjeder som omhandler dykking. Det koster 1 kr pr 
mottatt beskjed. Det er mottaker som betaler.��� ���
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9. mai dro noen av medlemmene på gruvetur til Kragerø 
  

På Langøy utenfor Kragerø er det over 40 gruver. Den siste gruva ble nedlagt så 
sent som i 1966. Driften startet en gang på 1600 tallet. 28. mars var noen fra 

LDK for første gang i en av gruvene. Mange er fulle av vann og svært krevende 
å komme inn i.  Bjørn er primus motor for gruve turene, så hør med han om dere 

ønsker mer info eller en ny tur. 
 
 

Pinseturen gikk til Moysand Camping 
Årets pinsetur gikk til Grimstad 29/5 til 1/6  
til Moysanden Camping i Fevik, www.moysand-familiecamping.no 

Vi hadde leid 2 komfortable hytter med boblebad og badstue, så det gikk hett for seg særlig 
fredagskveld etter ankomst. Forøvrig ble det jo også en het helg, med masse godvær og flatt 
vann. Det liker vi jo.  

Det ble dykket på Ofotfjord på lørdag, og deretter i Gamle Grimstad havn på lørdagen. 
Søndag ble det Cambodia og Sivas som stod for tur. Cambodia viste seg fra sin beste side 
denne helgen, med lite strøm og klar sikt. Derfor ble det en tur til dit mandag morgen, slik at 
resten av gjengen også fikk se den flotte skuta som gikk 
ned for omtrent 100 år siden. Skipet var laget av stål, 
og var lastet med sement tønner. Skipet ble delt i 2 og 
resten av skuta kjørte videre inn mot land der den gikk 
på grunn. Sivas var en gammel dampbåt som skulle 
hugges opp da den kom ut for hardt vært og gikk på 
grunn.  

Etter å ha sett Cambodia ute i havgapet gikk ferden til 
Torungen fyr der vi fikk omvisning på stedet med 
diktlesning og det hele. Nydelig vær og vakkert 
landskap. Deretter dro vi inn til Stangholmen for å se 
på resten av Cambodia som strandet her 
inne. Mesteparten av det som lå her var lasten som 
bestod av sementtønner samt noe stålkonstruksjoner. 

De som var med på turen var: Jan, Åsne, Hilde, Nina, 
Celina, Rosalinda, Jaran, Bjørn, Thorstein, Tom Ivar, 
Simen; Håkon, Christina, Ivar; Tobias, Og Lene.  

Samt Morris, Ariel og Sinus.  
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10 skuelystne og lydhøre publikummere kom for å høre Bjørn fortelle om vrak i 
Vestfoldsområdet og ned til Sørlandet hvor vi skulle reise i pinsen. "Ioma", 

"ferja" i Kragerø og "Ofotfjord" var sørlandske vrak som ble kåsert om. 

Monitoren "Thor" og "M1101", i Tønsberg ble omtalt med bilder fra mange år 
tilbake. For de som hadde vært der, kunne man se tydelig forskjell fra før til nå. 
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Sikkerhetskurs: 

 
Tirsdag 26. mai ble det avholdt sikkerhetskurs for dykkelederne og for klubbens 
medlemmer. Det ble gjennomgang av førstehjelp/livredning, og generelt 
handlingsplaner ved dykkerelaterte hendelser. Vi så introduksjonsfilmen fra 
Froskemannen, diskuterte potensielle ulykker og farer rundt dykkesporten. Anna 
ble behørig traktert av de ankomne etter tur. Mange takk til Jan som holdt kurset 
for oss og til Bendik som gikk gjennom dykkeleder instruksen!  

�
Fridykkeraktiviteter 
 
Søndag 21. juni møtes vi på klubben kl. 11.00. Vi ser an vær og vind, og antall 
oppmøtte. Kanskje blir det dykking på Gon evt. på Svenner. 
 
4. juli tar vi med fridykkerne ut på dykking og badetur til Svenner. Ta med 
grillmat, drikke, dykkerutstyr, vest og badetøy. Mangler du utstyr kan du låne av 
klubben. Sett av hele dagen!  Værforbehold.  
 
Ved spørsmål: Ring Espen: 47256895 / eller Lene 98677893 
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Organisasjonsnummer: 983181120 

32774983181120  
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Grasrotandelen er en ordning fra Norsk Tipping, hvor du som registrert 
spiller kan velge ett lag eller én forening som du ønsker å støtte - din 

Grasrotmottaker. Vi oppfordrer deg til å støtte oss i LARVIK 
DYKKEKLUBB! 

Tenk deg at du kan spille favorittspillene dine - Lotto, Tipping og Joker for eksempel - og 
samtidig gi noe mer til det laget eller den foreningen du selv ønsker å støtte. Dette er nå mulig 
via Grasrotandelen. Ved spill hos Norsk Tipping vil 5 % av innsatsen gå direkte til ditt lag 
eller forening (gjelder ikke Extra og Flax). Merk at Grasrotandelen ikke på noen måte går ut 
over innsatsen eller premien din - du blir ikke belastet noe for å være grasrotgiver. Du trenger 
Norsk Tipping Spillerkort for å knytte deg til Grasrotandelen. Spillerkort får du kjøpt hos 
kommisjonær, eller du kan bestille det på www.norsk-tipping.no. 

Vi oppfordrer deg til å knytte deg til ordningen allerede i dag, og du gjør det på en av 
følgende måter: 

1. Hos Kommisjonær: Ta med deg strekkoden og ditt spillerkort til en av Norsk Tippings 
mange kommisjonærer. 
2. SMS: GRASROTANDELEN 983181120 til 2020 (tjenesten er gratis). 
3. Internett: grasrotandelen.no eller norsk-tipping.no. 
4. Norsk Tipping Mobilspill. 

Mer informasjon finnes på www.grasrotandelen.no 

 Her vil du også kunne følge med på hvor mye Grasrotandelene genererer for de enkelte 
Grasrotmottakerne.  

Takk for at du støtter oss via Grasrotandelen! Med hilsen styret. 
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BONNDILTEN  30 år!  
1979-2009 
Vi inviterer til den 30. Bonndilten  
fredag 31. juli – søndag 2. August 
 
DVERGSØYA  
Dvergsøya er ei naturskjønn perle utenfor 
Kristiansand hvor vi i TOPDAL DK har arrangert 
Dilten i en årrekke. Her er det greit å legge til med 
båt og fint å telte/campe.  
BONNDILTEN  
- er et dykketreff hvor dykkere og deres familie og venner samles. Selve Dilten er en 
undervannsmarsj hvor du går på bunnen i lag på maks 5 personer langs ei kupert løype 
med praktiske og teoretiske oppgaver underveis. Mange fine premier til vinnerne! Ta 
med ekstra bly da du ikke bruker svømmeføtter. Påmelding i sekretariatet.  
GUIDEDE DYKK  
Vi tilbyr turer til vrak i nærområdet, herunder vraket ”D/S Seattle”. Vi stiller guider og 
båter til din disposisjon. Du kan selvfølgelig også komme med dine ønsker, vi er 
lokalkjente!  
Treffpris: Dykker: 500,-  
Ikke-dykker: 250,-  
Barn som ikke dykker: Gratis  
BÅTAVGANG  
Skjer fra Korsvik Marina som ligger øst for Kristiansand. Det blir satt opp skilter merket 
Bonndilten fra begge retninger på E18. Se kart på www.topdaldk.no �
Fredag kl. 1800 og 2000  
Lørdag kl. 1000  
Søndag kl. 1200 (retur)  
Bonndilten: Starter lørdag kl. 10.00 og avsluttes når ingen flere venter på tur. �
LUFTFYLLING  
Det vil være mulig å få fylt luft ute på øya. Pris 50 kroner for 15 l 200 bar.  
HVA SKAL DU HUSKE Å TA MED?  
Dykkeutstyr, sertifikat(er) og loggbok  
Telt og sovepose, Toalettpapir  
Mat og drikke – det finnes ikke ferskvann på øya.  
VEIBESKRIVELSE  
Kjør mot Kristiansand. Ta av mot Søm/Høvåg (mellom Dyreparken og Varoddbrua – Øst 
for Kristiansand), (Fra Øst: ta til venstre i første rundkjøring (mot Høvåg), høyre i neste 
(mot Høvåg), deretter til venstre i tredje rundkjøring (mot Høvåg)), (Fra Vest: Ta til Høyre 
i første rundkjøring), rett frem i neste rundkjøring, deretter første vei til Høyre (mot 
Dvergsnestangen). Følg skiltene mot Korsvik/Søm (først til høyre og deretter ned i 
Korsvik marina til venstre). Det skal være skiltet med ”BONNDILTEN” hele veien, men 
skiltene kan være vanskelige å se.  
KONTAKT OSS  
Vi ser gjerne at du går inn på vår internettside: www.topdaldk.no og viser din interesse  
Erik Børresen tlf: 922 69 324 mail: eb@advokatraadhuset.no �
Signe Berit Øyerhamn tlf 916 26 872 mail: signeberito@gmail.com  
Vi gleder oss!  
Hilsen Erik og Signe Berit på vegne av Topdal Dykkerklubb 
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BÅTFØRERPRØVEN 
Det er nå kommet flere muligheter til å ta båtførerprøven på nettet, blant annet 
på www.livredd.no 
Her har vi nå fått en rabatt kode som alle kan bruke - (xcpt3265) 
Skriv koden når du logger deg inn på siden første gang. 
 
”Livredd” er et nettbasert kurs – med gratis demo og gratis eksamenstest slik at 
du kan øve deg først. 
 
Vi kan tilby nett kurs til kr. 790,- (Dvs. kr. 200,- i rabatt) 
Nettkurs + lærebok = 988,- (Dvs. kr.300,- i rabatt) 
Vi vurderes også å sette i gang kurs på klubbhuset 28.oktober/ ev. 25. 
November. 
Meld din interesse til ldk@dk.no 
Det må minst være 8 påmeldte til kurs for at det skal bli satt opp.  
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Larvik Dykkeklubb har i samarbeid med Vestfold 
Dykkekrets tatt mål av seg til å få til 2 helger i 
september/oktober med kurs i både marinarkeologi og 
marinbiologi. Dessverre har vi ikke lykkes å få endelig 
stadfestet hvilke helger i perioden dette vil skje. For 
biologidelen dreier det seg om Jon Fuglestad og Christian 
Skauge, for arkeologikurset vil Thor-Rikard Odberg og Frits 
de Bourg bli brukt.  
  
Tjøme og Nøtterøy Dykkeklubb prøver også å få til en helg 
med Workshop i digital UV-foto i høst og ønsker 
sannsynligvis å holde det fra 
vårt klubbhus på Gon. 
 

Da med Christian Skauge som hovedforeleser og med 
undertegnede som mulig medhjelper på Photoshop-
delen.  
 
Alle evenementene vil bli lagt opp både med stor praktisk 
faglig tyngde, sosialt tilsnitt og til en pris de fleste vil like!  
 
Men allerede nå ønsker vi DIN tilbakemelding på disse 
tiltakene! Uforpliktende interesse for å være med kan 
meldes til undertegnede som også svarer på praktiske 
spørsmål herom. 
  
Mer utførlige innkallinger kommer så fort vi får "spikra" de aktuelle helgene! På 

marinbiologikurset forsøker vi igjen å få med 
selveste Erling Svensen fra Egersund, som 
sterkt bidro til at VDK' s MB -kurs på 
klubbhuset vårt sist høst ble en fulltegnet 
højdare! 
 
  
Dersom ikke evenementene kan fylles opp 
fra kun arrangørklubben vil selvfølgelig 
medlemmer av andre klubber i kretsen og 
andre interesserte dykkere kunne få delta. 
  

Mvh. Dag Deberitz - Utvalgsleder for marinbiologi og UV-foto/video,  
Vestfold Dykkekrets, tlf. 922 35777, mail: dagbritz@tele2.no 
 
 
 

 
Fra Welheim 

 
Fotointeresse 

 
Fra Marinbiologi kurset i fjor. 



��������������	��
���
������������������������� �
�� ����
 

$��	����������� %& �
�����	��'(#)**+������	��,�#)**+�

 

Uke nr. Dato (ca) Vasker oppe Vasker nede 
25 17/6 Ina Rød Thomas Nilson 
27 1/7 Hallvard Meland Østein Bonnegolt 
29 15/7 Willi Otiker Smith Stig Johansen 
31 29/7 Stephen Rowlins Gunnar Hodnevik 
33 12/8 Fred Espen Christiansen Espen Tutvedt 
35 26/8 Jaran Sagatun Åse Irene Krossøy 

 
Hvis du står på vaskelista og ikke har nøkkelkort, ring Thorstein 33 12 65 89 
eller 90 83 31 88 
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Lørdag 13.06.2009 Raymond Raastad 99001161 
Søndag 14.06.2009 Dag Deberitz 92235777 
Lørdag 20.06.2009 Bendik Eliassen 95215330 
Søndag 21.06.2009 Ken Richard Larsen 93263265 
Lørdag 27.06.2009 Jaran Sagatun 98439254 
Søndag 28.06.2009 Henning Meyer 99392700 
Lørdag 04.07.2009 Magnus Petersen 41477195 
Søndag 05.07.2009 Geir H Strand 93403277 
Lørdag 11.07.2009 Erik Kongelf 97065064 
Søndag 12.07.2009 Vidar Moan 90108017 
Lørdag 18.07.2009 Raymond Raastad 99001161 
Søndag 19.07.2009 Dag Deberitz 92235777 
Lørdag 25.07.2009 Bendik Eliassen 95215330 
Søndag 26.07.2009 Ken Richard Larsen 93263265 
Lørdag 01.08.2009 Jaran Sagatun 98439254 
Søndag 02.08.2009 Henning Meyer 99392700 
Lørdag 08.08.2009 Magnus Petersen 41477195 
Søndag 09.08.2009 Geir H Strand 93403277 
Lørdag 15.08.2009 Erik Kongelf 97065064 
Søndag 16.08.2009 Vidar Moan 90108017 
Lørdag 22.08.2009 Raymond Raastad 99001161 
Søndag 23.08.2009 Dag Deberitz 92235777 
Lørdag 29.08.2009 Bendik Eliassen 95215330 
Søndag 30.08.2009 Ken Richard Larsen 93263265 
Søndag 06.09.2009 Jaran Sagatun 98439254 
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Avsender: 
Larvik Dykkeklubb 

Postboks 270 Sentrum 
3251 Larvik 

Telefon 33 12 71 11 
 


